Zarząd, Poczt w Królestwie Polskiem podaje do
wiadomości, że w skutek nowo zawartej konwencji pocz­
towej pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem Wszech Rusi,
a Najjaśniejszym Królem Pruskim w dniu 10 (22) Sier­
pnia 1865 r., wchodzącej w wykonanie z dniem 1 (13)
Stycznia 1866, opłaty pocztowe od korespondencji l i ­
stowej z Cesarstwa i Królestwa Polskiego do Prus, oraz
do innych krajów za niemi leżących wyprawianej i ztam-
tąd nadchodzącej, uległy obniżeniu. Podług konwencji
tej za korespondencję listową uważają się:

a) Listy zwyczajne.
b) Listy rekomendowane.

osobnego komi-
nvm a nawet klątwie. Bywały wypadki, że w niektó- j tetu pod prezydencją hrabiego Zamojskiego, który na-
rych prowincjach z powodu zwłoki w płaceniu dzie- . tenczas prezydował i w senacie. Temu komitetowi by-
sięciu)
my'
biskup
mi

* Dnia 1 (13) stycznia 1866 r., JW. Hrabia
Namies.tuik Królestwa przyjmować będzie w
Zamku o godzinie 10 V2 z rana: Duchowieństwo
wszelkich wyznań. Urzędników wszystkich klas,
Obywateli Ziemskich i Miejskich, or z Konsu­
lów zagranicznych. __

wieństwo zwróciło się do władzy świeckiej i wymaga- j spisów majątków duchownych, do ułożenia którychN V IU 11M N V U / - I H U t o l U D l ^ *' ,/ v- ' ‘ J 1 i . .

i j 0 od niej różnych postanowień co do przymusowego : przystąpiono jeszcze w 1818 roku, na zasadzie N&j-
! ściągania dziesięciny. Przez królewskie rozporządzę- w yższego Ukazu z 6 (18) marca 1817 r. Z tych spi-

nic °z 1433 r. bvło postanowione, że na dobra osób , 8ów okazało się, że z różnych majątków, w tej liczbie"
i z a t r z y m u j ą c y c h dziesięciny, starostowie królewscy po- i z dziesięciny, która i natenczas stanowiła główno

85
kop-, i od włościan 171,968 rsr. 11 kop.; razem
329,191 rsr. 95 kop. Dziesięcina ta nie przechodzi
do rozporządzenia skarbu; ale jednocześnie, na mocy
postanowienia Nam iestnika królestwa z 14 (26) lipca
1864 r., wydanego w* skutku osobnego Najwyższego
Ukazu, ostatecznie zostały wzbronione wszelkie środ­
ki egzekucyjne dla ściągnięcia dziesięciu, i spłacenie
ich pozostawione zostało dobrej woli i sumieniu każ­
dego parałjanina. Tym sposobem rząd znalazł spo­
sób, polepszając byt duchowieństwa zarazem przy­
nieść ulgę i obywatelom i włościanom.